役員会（平成 18 年度第２回）議事要旨

１．日 時 平成 18 年５月 11 日（木）14:00～15:34

２．場 所 事務局棟３階 会議室

３．出席者 安田学長（議長）

山本理事、磯貝理事、五十嵐理事、村井理事

出席監事 山田監事、岩渕監事

  陪席者  茶畠教育・研究支援部長、宗近業務管理部長、中條企画・総務

課長、田村学生課長、奥田研究協力課長、三原学術情報課長、

小林人事課長、河野会計課長、荒井施設課長、脇企画・総務課

課長補佐、鈴木企画・総務課課長補佐、吉田企画・総務課企画・

法規係長、久松企画・総務課企画･法規係員

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

「役員会（平成 18 年度第１回）議事要旨（案）」について、原案どおり承

認された。

（報告事項）

（１）平成 18 年度科学研究費補助金交付内定状況について

磯貝理事から、平成 18 年５月８日現在の平成 18 年度科学研究費補助

金交付内定状況について、交付内定が 217 件（前年度 203 件）で、直接

経費 870,100 千円（前年度 818,900 千円）及び間接経費 66,810 千円（前

年度 83,520 千円）である旨の報告が行われた。

（審議事項）

（１）非常勤講師（授業評価担当）の委嘱について

議長から、バイオサイエンス研究科の授業評価担当の非常勤講師１名

の委嘱について説明が行われ、審議の結果、原案どおり承認された。

（２）営利企業の役員兼業について

五十嵐理事から、研究成果活用事業化の役員兼業について説明が行わ

れ、審議の結果、兼業許可期間については申請のあった５年間とはせず

２年間とし、継続を可能とした上で承認された。

なお、今後、本学での兼業の取り扱いについて、規程の見直しも含め

検討していくこととなった。

（３）平成１８年度外部資金の受入れについて

山本理事から、平成 18 年度外部資金の受入れ状況について説明が行

われ、審議の結果、原案どおり共同研究の受入れ２件（1,000,000 円）、

受託研究の受入れ１件（7,749,000 円）及び寄附金の受入れ２件

（2,720,000 円）が承認された。

（４）総人件費改革の実行計画について

五十嵐理事から、総人件費改革の実行計画の内容及びこれを踏まえた

本学の人件費削減目標額等について説明が行われ、審議の結果、今後、

具体的な人件費の抑制策について検討していくこととなった。

以 上